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Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за назначување планер 

 
 
 

За изработка на проектна  програма за Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план   

Новопланиран   СН 10(20)kV подземен кабелски   вод  од постојна трафостаница 
од ТС 35/110 kV на КП 2788/2 КО Вевчани в.гр.  до  кабелска спојница на КП 7162 

КО Вевчани   во  КО Вевчани, КО Вевечани в.гр., Општина  Вевчани 
како планер се назначува: 

 
 

Мирсад Реџоски дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0627, планер 
 
 
 

Планерот е должен проектната програма да ја изработи согласно  Законот 
за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 32/2020), Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр. 225/2020), како и другите важечки прописи и 
нормативи од областа на урбанизмот. 

 
 
 

 
ЕЛЕКТРО ДИЗАЈН ДООЕЛ – Охрид 

 
Управител: 

   
м-р Владимир Стојаноски   

 
___________________ 

 
Врз основа на   Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр. 32/2020), а 
во врска со изработката на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план Новопланиран   СН 10(20)kV подземен кабелски   вод  од постојна 
трафостаница од ТС 35/110 kV на КП 2788/2 КО Вевчани в.гр.  до  кабелска 
спојница на КП 7162 КО Вевчани   во  КО Вевчани, КО Вевчани в.гр., Општина  
Вевчани "Електро Дизајн" ДООЕЛ  Охрид го издава следното:  





 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



1. ВОВЕД 
 

Изработката на Проектната  програма е законска обврска согласно  Законот за 
урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр. 32/2020). Изработката на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план , се изработува врз основа 
на Проектна  програма со која се утврдува границата и содржината на планскиот 
опфат. 
 

 
 

Урбанистички проект  
 

Интерес за изработка на Урбанистичкиот проект (УП) се поведува на 
иницијатива на инвеститорите: ЕВН Македонија  ,КЕЦ Струга, а Општина Струга  
ја спроведува постапката согласно Законот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на РСМ“ бр. 32/2020) 

Со тоа треба де се овозможи стимулација на вкупниот економски развој и 
привлекување можни инвеститори на градбите кои имаат јасна визија на идната 
концепција на планското решение за планскиот опфат, неговата функционалност, 
диспозиција и капацитет на планираните градби на предметната локација, 
нивната економска оправданост, покривање со соодветна техничка документација 
и отпочнување на реализација на планот. 

Целата оваа усогласеност со анализата која произлегува од согледувањето 
на сите аспекти од постојната состојба во важечките плански документи кои го 
третираат планскиот опфат, овозможува дефинирање на општите поставки и цели 
на планската програма. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Предмет на изработка на оваа Планска програма е: 
 
 КП сите во  КО КО Вевчани, КО Вевчани в.гр., Општина  Вевчани 

Името на урбанистичко-планската документација е: Урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план : Новопланиран   СН 10(20)kV подземен 
кабелски   вод  од постојна трафостаница од ТС 35/110 kV на КП 2788/2 КО 
Вевчани в.гр.  до  кабелска спојница на КП 7162 КО Вевчани   во  КО Вевчани, КО 
Вевчани в.гр., Општина  Вевчани. 
 
 



 
2. ГЕОГРАФСКА МЕСТОПОЛОЖБА НА ПРОЕКТНИОТ   ОПФАТ 
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1 2788 1 
2 2788 2 

      
3 2943 0 
4 2945 0 

      
5 2950 1 

      
6 3117 0 

      
7 3118 1 
8 3120 0 

      
9 3121 0 

      
10 3122 0 
11 3183 0 
12 3195 0 
13 3198 0 
14 3199 0 
15 3200 0 
16 3203 0 
17 3204 0 
18 3208 0 
19 3209 0 
20 3210 0 
21 3211 0 
22 3212 0 
24 3756 0 

Подрачјето на проектниот опфат се наоѓа во рамките  во   КО Вевчани, КО 
Вевчани в.гр., Општина  Вевчани  и тоа: 



25 3757 0 
26 3759 0 
27 3760 0 
28 3761 0 
29 4168 0 
30 4170 0 
31 4171 0 
32 4176 0 
33 4177 2 
34 4177 3 
35 4182 0 
36 4203 0 
37 4204 0 
38 4205 0 
39 4206 0 
40 4216 0 
41 4217 0 
42 4218 0 
43 4219 0 
44 4220 1 
45 4220 2 
46 4230 0 
47 4231 0 
48 4238 0 
49 4239 0 
50 4240 0 
51 4248 0 
52 4296 0 
53 4298 0 
54 4301 0 
55 4302 0 
56 4304 1 
57 4304 2 
58 4305 0 
59 4306 0 
60 4308 0 
61 4309 0 
62 4310 0 
63 4311 0 
64 4313 0 



65 4314 0 
66 4315 0 
67 4317 0 
68 4319 0 
69 4320 0 
70 4321 0 
71 4322 0 
72 4323 0 
73 4324 0 
74 4325 0 
75 4326 0 
76 4673 2 
77 4674 0 
78 4675 0 
79 4676 0 
80 4678 0 
81 7162 0 
82 7163 0 
83 7168 0 
84 7176 0 

 

 

Површина на проектниот опфат изнесува околу  3018.712 м².  

 Трасата започнува од постојна трафостаница ТС 35/110 kV кој се наоѓа на  
КП 2788/2  во  КО Вевчани в.гр.,Општина Вевчани. Прави премин под  
регионалниот пат Струга Дебар  Р 1201  и  продолжува  покрај 
регионалниот пат Р 2240 продолжува по левата страна .Трасата  завршува 
со кабелска спојница на КП 7162  во  КО Вевчани ,Општина Вевчани .  

  
Предвидено е да се изгради Новопланиран кабелски вод  составен од систем на три 
едножилни кабли тип NA2XS(F)2Y 3х(1х400 mm2) . 

 Должина на проектниот опфат на  подземниот  вод  изнесува  3018.712 м1 

 Широчина на проектниот опфатот планиран за  подземниот  вод е  1 м1 

 Површината на проектен опфат изнесува  3018.712м². 

 
 

 
 
 



 
3. ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

 
Изработката на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план: 

4. НАМЕНА 
 
Предмет на УП е урбанизација во рамки на границата на планскиот опфат, имајќи 
ја притоа предвид крајната цел – поставување на нова енергетска инфраструктура  
заради пренос на електрична енергија   со што би се подобрило  напојувањето  со  
електрична енергија  на потрошувачите во тој реон и ќе се  овозможи 
подобрување на  економскиот развојот во Општината. 

 
Во Урбанистичиот проект  треба да се предвидат следните  класа на намени и 

поединечни намени: 

Од класата на намени - Е се предвидува: 

 

 Е1 – Сообраќајни,линиски и др .инфраструктури  : 
o Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија /подземен 

кабелски вод/ 
 
Компатибилните класи на намени ќе бидат дефинирани согласно Правилникот 

за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр. 225/2020) 

Максималното учество на комплементарните, компатибилните и алтернативни 
намени ќе се дефинираат согласно член 80 од Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 225/2020). 
Овој Урбанистички поект ќе биде основа за изработка на Основни проекти со кој 
ќе се дефинираат потребните градби на парцелите, внатрешните сообраќајници и 
потребната инфраструктура. 

Во просторот утврден со градежни линии ќе биде дозволено поставување 
површини за градење на градби. 

При изработка на Урбанистичкиот проект, ќе се дефинираат процентите на 
изграденост на парцелите, земајќи ги во предвид важечките стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање. 
 
 

Новопланиран   СН 10(20)kV подземен кабелски   вод  од постојна трафостаница 
од ТС 35/110 kV на КП 2788/2 КО Вевчани в.гр.  до  кабелска спојница на КП 7162 
КО Вевчани   во  КО Вевчани, КО Вевчани в.гр., Општина  Вевчани ќе се изработи
 за проектен опфат согласно ажурираната геодетска подлога, која е составен дел
 на  оваа  Проeктната програма. 
 



 
5. ЦЕЛИ 

 
Pроектната programa kako osnovna cel gi ima zacrtano nasokite na idniot 

prostoren razvoj so sozdavawe uslovi za planirawe na organiziran prostor so 
predvidenite nameni, odreduvawe na klasata na namena na grade`nite 
parceli so комплементарните, компатибилните и алтернативни намени. 

Целта на овој проект е поставување на нова енергетска инфраструктура  
заради пренос на електрична енергија   со што би се подобрило  напојувањето  со  
електрична енергија  на потрошувачите во тој реон и ќе се  овозможи 
подобрување на  економскиот развојот во Општината. 

Урбанистичкиот проект , како развоен документ, има крајна цел преку: 

  

 рационално користење на земјиштето; 
 максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот; 
 оформување препознатлива амбиентална целина; 
 почитување и валоризација на културното и градителското наследство;  
 вградување на заштитни мерки;почитување на законските прописи, 

стандарди и нормативи во планирањето 
 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план  Новопланиран   СН 

ponisko nivo da bide usoglasen so dobienite Uslovi za planirawe na 
prostorot koi proizleguvaat od prostorniot plan na RM. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10(20)kV подземен кабелски   вод  од постојна трафостаница од ТС 35/110 kV на 
КП 2788/2 КО Вевчани в.гр.  до  кабелска спојница на КП 7162 КО Вевчани   во  КО 
Вевчани, КО Вевчани в.гр., Општина  Вевчани  kako planski dokument od 



 
 

6. МЕТОДОЛОГИЈА 
 

Основа за изработка на Урбанистички проект вон опфат , се следните 
документи: 
 

- Условите за планирање на просторот кои произлегуваат од Просторниот 
план на Република Македонија, ; 

- Ажурираната геодетска подлога; и 
- Проектната  програма за изработка на УП. 

 
Урбанистичкиот проект ќе се изработи согласно методологијата пропишана 

во важечката законска и подзаконска регулатива: 
 

-   Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр. 32/2020), 
- Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република С. 

Македонија” бр. 225/2020),  
- Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на Република С. Македонија” бр. 219/21, 104/22), 
- Законот за градење (Сл. Весник на РМ број 70/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 

28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 
71/16, 132/16,35/18,64/18 и Сл.весник на РС Македонија бр.244/19,18/20, 
279/20), 

- Законот за енергетика („Службен весник на Р.М“ бр.96 од 28.05.2018г, Сл. 
Весник на РСМ број 96/19) 

- други важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот 
 
 
 
 
 
 
 
Изработил, 
 
ЕЛЕКТРО ДИЗАЈН ДООЕЛ – Охрид 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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Мирсад Реџоски
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ЛЕГЕНДА:

Граница на  proekten опфат P = 3018.712  m²

                     Граница на наменска зона

                     Linija na podzemen vod

E1 

ГРУПА NA KLASА NA NAMENA:

OSNOVNA KLASA NA NAMENA:
E1.8 - Infrastrukturi za prenos na elektriчна енергија

E E1 - Soobraќајни ,линиски и други инфраструктури

       Постојна КБТС 10(20)/0,4Kv 

Градежна линија

1          Комунална инфраструктура подземен  вод

површина

(m2) спратност

површина

за градење

Pbruto
   m2

број на површина за

градење

максимална

висина

ознака за

намена

паркинг
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 1 Подзе. кабелски

вод

E1 - подземен електричен кабел тип 3XNA2XS(F)2Y 1х400 мм2 ,

Должина на водот - 3018.712 m    м'
Ширина на проектен опфат во делот на кабелот - 1 м'

Вкупна површина на проектен опфат -3018.712   m²

ЕВН Македонија АД - Скопје,
КЕЦ  Струга

КО Вевчани,КО Вевчани вон гр.,

Општина Вевчани

E- 15122- уп

Урбанистички проект  вон опфат урбанистички план  :

     ЗАШТИТНА ЗОНА НА НОВОПЛАНИРАН КАБЛОВСКИ ВОД

     ГРАНИЦИ НА ЗАШТИТНА ЗОНА НА  КАБЛОВСКИ ВОД

БАКАРЕНИ  КАБЕЛИ  ПОСТОЈНИ АЕК 

ОПТИЧКИ   КАБЕЛИ  ПОСТОЈНИ АЕК 

СН 10(20)kV ПОДЗЕМЕН  КАБЕЛ  ПОСТОЈНИ  ЕВН  

СН 10(20)kV НАДЗЕМЕН   КАБЕЛ  ПОСТОЈНИ  ЕВН  

НН 0.4kV НАДЗЕМЕН  КАБЕЛ  ПОСТОЈНИ  ЕВН  

НН 0,4kV ПРИКЛУЧОК  ПОСТОЈНИ  ЕВН  

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ  КАБЛИ  ПОСТОЈНИ  ТЕЛЕКОМ 

Новопланиран СН10(20) kV подземен кабелски вод од  постојна  трафостаница ТС 35/110kV

на КП 2788/2 КО Вевчани вон гр., до кабелска спојница  на  КП 7162КО Вевчани  во КО

Вевчани ,КО Вевчани  вонгр.,Општина Вевчани
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вод

E1 - подземен електричен кабел тип 3XNA2XS(F)2Y 1х400 мм2 ,

Должина на водот - 3018.712 m    м'
Ширина на проектен опфат во делот на кабелот - 1 м'

Вкупна површина на проектен опфат -3018.712   m²
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НН 0,4kV ПРИКЛУЧОК  ПОСТОЈНИ  ЕВН  

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ  КАБЛИ  ПОСТОЈНИ  ТЕЛЕКОМ 

Новопланиран СН10(20) kV подземен кабелски вод од  постојна  трафостаница ТС 35/110kV

на КП 2788/2 КО Вевчани вон гр., до кабелска спојница  на  КП 7162КО Вевчани  во КО

Вевчани ,КО Вевчани  вонгр.,Општина Вевчани
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Ширина на проектен опфат во делот на кабелот - 1 м'

Вкупна површина на проектен опфат -3018.712   m²

ЕВН Македонија АД - Скопје,
КЕЦ  Струга

КО Вевчани,КО Вевчани вон гр.,

Општина Вевчани

Урбанистички проект  вон опфат урбанистички план  :

E- 15122- уп

Новопланиран СН10(20) kV подземен кабелски вод од  постојна  трафостаница ТС 35/110kV

на КП 2788/2 КО Вевчани вон гр., до кабелска спојница  на  КП 7162КО Вевчани  во КО

Вевчани ,КО Вевчани  вонгр.,Општина Вевчани

     ЗАШТИТНА ЗОНА НА НОВОПЛАНИРАН КАБЛОВСКИ ВОД

     ГРАНИЦИ НА ЗАШТИТНА ЗОНА НА  КАБЛОВСКИ ВОД

БАКАРЕНИ  КАБЕЛИ  ПОСТОЈНИ АЕК 

ОПТИЧКИ   КАБЕЛИ  ПОСТОЈНИ АЕК 

СН 10(20)kV ПОДЗЕМЕН  КАБЕЛ  ПОСТОЈНИ  ЕВН  

СН 10(20)kV НАДЗЕМЕН   КАБЕЛ  ПОСТОЈНИ  ЕВН  

НН 0.4kV НАДЗЕМЕН  КАБЕЛ  ПОСТОЈНИ  ЕВН  

НН 0,4kV ПРИКЛУЧОК  ПОСТОЈНИ  ЕВН  

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ  КАБЛИ  ПОСТОЈНИ  ТЕЛЕКОМ 
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Идејна траса на новопланиран СН 10(20)kV
 кабелски вод NA2XS(F)2Y 3x(1x400)mm2 со

ZnFe (4x3mm) поцинкована лента за заземјување

Крајна точка траса на новопланиран
СН 10(20)kV кабелски вод NA2XS(F)2Y

3x(1x400)mm2
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Урбанистички проект

Мирсад Реџоски

дипл.инж.арх Овластување бр.:0.0627

ЛЕГЕНДА:

Граница на  proekten опфат P = 3018.712  m²

                     Граница на наменска зона

                     Linija na podzemen vod

E1 

ГРУПА NA KLASА NA NAMENA:

OSNOVNA KLASA NA NAMENA:
E1.8 - Infrastrukturi za prenos na elektriчна енергија

E E1 - Soobraќајни ,линиски и други инфраструктури

       Постојна КБТС 10(20)/0,4Kv 

Градежна линија

1          Комунална инфраструктура подземен  вод

површина

(m2) спратност

површина

за градење

Pbruto
   m2

број на површина за

градење

максимална

висина

ознака за

намена

паркинг

места

 1 Подзе. кабелски

вод

E1 - подземен електричен кабел тип 3XNA2XS(F)2Y 1х400 мм2 ,

Должина на водот - 3018.712 m    м'
Ширина на проектен опфат во делот на кабелот - 1 м'

Вкупна површина на проектен опфат -3018.712   m²

ЕВН Македонија АД - Скопје,
КЕЦ  Струга

КО Вевчани,КО Вевчани вон гр.,

Општина Вевчани

Урбанистички проект  вон опфат урбанистички план  :

E- 15122- уп

Новопланиран СН10(20) kV подземен кабелски вод од  постојна  трафостаница ТС 35/110kV

на КП 2788/2 КО Вевчани вон гр., до кабелска спојница  на  КП 7162КО Вевчани  во КО

Вевчани ,КО Вевчани  вонгр.,Општина Вевчани

     ЗАШТИТНА ЗОНА НА НОВОПЛАНИРАН КАБЛОВСКИ ВОД

     ГРАНИЦИ НА ЗАШТИТНА ЗОНА НА  КАБЛОВСКИ ВОД

БАКАРЕНИ  КАБЕЛИ  ПОСТОЈНИ АЕК 

ОПТИЧКИ   КАБЕЛИ  ПОСТОЈНИ АЕК 

СН 10(20)kV ПОДЗЕМЕН  КАБЕЛ  ПОСТОЈНИ  ЕВН  

СН 10(20)kV НАДЗЕМЕН   КАБЕЛ  ПОСТОЈНИ  ЕВН  

НН 0.4kV НАДЗЕМЕН  КАБЕЛ  ПОСТОЈНИ  ЕВН  

НН 0,4kV ПРИКЛУЧОК  ПОСТОЈНИ  ЕВН  

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ  КАБЛИ  ПОСТОЈНИ  ТЕЛЕКОМ 



 

ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
Одделение за урбанизам, комунални работи, заштита на животната средина и ЛЕР 

бр. 10-9/2 од 23.05.2024 год. 

 

 

 

До 

Градоначалник на Општина Вевчани 

Вевчани 

 

 

Предмет: Доставување на предлог за одобрување на Планска Програма за 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за Новопланиран СН 

10(20)kV подземен кабелски вод од постојна трафостаница од ТС 35/110 kV на 

КП 2788/2 КО Вевчани - в.гр. до кабелска спојница на КП 7162 КО Вевчани, 

Општина Вевчани 

 

 

 Врз основа на член 44, став (3) и член 62 став (3) од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20), Комисијата за 
урбанизам на Општина Вевчани, формирана од страна на Градоначалникот  на 
Општина Вевчани со Решение бр. 09-907/1 од 06.12.2021 година, донесено врз 
основа на член 50 став (1) точка 14 и 16 од Законот за локалана самоуправа 
(„Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 38 став (5) и (6) од Законот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ 32/20), Ви доставува 
ПРЕДЛОГ ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ПЛАНСКА ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА НОВОПЛАНИРАН CH 10(20)kV 

ПОДЗЕМЕН КАБЕЛСКИ ВОД ОД ПОСТОЈНА ТРАФОСТАНИЦА ОД TC 35/110 kV НА 

КП 2788/2, КО ВЕВЧАНИ - В.ГР. ДО КАБЕЛСКА СПОЈНИЦА НА КП 7162 КО 

ВЕВЧАНИ, ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

Во врска со ова, Комисијата го разгледа барањето за одобрување на планската 
програма и приложената документација и констатира дека истата треба да се 
одобри од страна на Градоначалникот на Општина Вевчани. 

Образложение 

 

 Комисијата за урбанизам на Општина Вевчани го разгледа барањето и 

приложената документација за одобрување на Планска Програма за 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за Новопланиран СН 

10(20)kV подземен кабелски вод од постојна трафостаница од ТС 35/110 kV на 



КП 2788/2 КО Вевчани - в.гр. до кабелска спојница на КП 7162 КО Вевчани, 

Општина Вевчани доставени преку информацискиот систем Е-урбанизам 

(постапка 54030) и му предлага на градоначалникот на општината истата да ја 

одобри.  

 

  

 

 

 

Комисија за урбанизам: 1. Љупчо Мукоски, диа 

 

 

 

                                         2. Роза Здравева, диа 

 

 

                                         3. Игор Мартиноски, диа 



Република Северна Македонија 
Општина Вевчани

бр ._-4е_-9/?ѕ
20^ ј год.

В Е В Ч А Н И

ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
Одделение за урбанизам, комунални работи, заштита на животната средина и ЛЕР

бр. 10-9/3 од 30.05.2024 год.

Градоначалникот на Општина Вевчани, решавајќи по предлогот за одобрување на Планска 
Програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за Новопланиран СН 10(20)к\/ 
подземен кабелски вод од постојна трафостаница од ТС 35/110 кУ на КП 2788/2 КО Вевчани - в.гр. 
до кабелска спојница на КП 7162 КО Вевчани, Општина Вевчани, од Комисијата за урбанизам на 
Општина Вевчани, формирана со Решение бр. 09-907/1 од 06.12.2021 година од страна 
Градоначалникот на Општина Вевчани, го издава следното:

РЕШЕНИЕ

Се одобрува Планска програма, поднесена со барање број 10-9/1 од 15.04.2024 година, за 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за Новопланиран СН 10(20)к\/ 
подземен кабелски вод од постојна трафостаница од ТС 35/110 кУ на КП 2788/2 КО Вевчани - в.гр. 
до кабелска спојница на КП 7162 КО Вевчани, Општина Вевчани.

Образложение

ДПТУ “Електро Дизајн“ дооел Охрид преку информацискиот систем Е-урбанизам (постапка 
54030) поднесе барање до Општина Вевчани за одобрување на Планска Програма за Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план за Новопланиран СН 10(20)к\/ подземен кабелски вод од 
постојна трафостаница од ТС 35/110 кУ на КП 2788/2 КО Вевчани - в.гр. до кабелска спојница на КП 
7162 КО Вевчани, Општина Вевчани.
Со барањето ја приложи следната документација и докази:

1. Планска програма

Изработувачот на планската документација изработи Планска Програма за Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план за Новопланиран СН 10(20)к\/ подземен кабелски вод од 
постојна трафостаница од ТС 35/110 кУ на КП 2788/2 КО Вевчани - в.гр. до кабелска спојница на КП 
7162 КО Вевчани, Општина Вевчани и преку комисијата за урбанизам ја достави до Градоначалникот 
со предлог за одобрување.

Градоначалникот на Општина Вевчани по извршениот увид во приложената документација 
со барањето и предлогот од Комисијата за урбанизам констатира дека барањето е основано и се 
исполнети условите од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр. 32/20).
Врз основа на горенаведеното, а согласно член 44 став 7 и член 62 став (3) од Законот за 
урбанистичко планирање, одлучи како во диспозитивот на ова решение.

ПРАВНА ПОУКА: Против ова Решение, барателот може да изјави жалба во рок од 15 дена од денот 
на приемот на истото до министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за 
вршење на работите од областа на уредувањето на просторот.

Жалбата се таксира со 250,00 ден. административна такса.

Изработил:
Љупчо Мукоски, диа

/

ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
Градоначалник,
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